

Dotyczy: wyjaśnienia treści zaproszenia do złożenia oferty na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Otwocku od 01.12.2024 r. do 30.11.2024 r.”.

W związku z wpłynięciem pytań w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający, udziela wyjaśnień treści opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 1:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia polegający na świadczeniu usług pocztowych na rzecz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Otwocku. Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób:

Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający przez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych.

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,***

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Otwocku, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Otwocku, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.

Pytanie 2:

Zaproszenie do złożenia oferty III Przedmiot zamówienia pkt 2

Czy Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., 1041) dla realizacji usług zagranicznych miał na myśli również międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym?

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług rejestrowanych również w obrocie zagranicznym wraz z usługą komplementarną zwrotne potwierdzenie odbioru, Wykonawca pragnie podkreślić, że na mocy powyżej wskazanych międzynarodowych przepisów nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełniania deklaracji celnych od stycznia 2021 roku oraz na ograniczania wysyłki przesyłek zagranicznych z uwagi na pandemię Covid 19. że z uwagi na sytuację za wschodnią granicą usługa przesyłania przesyłek do Rosji nie jest świadczona przez PP.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., 1041) dla realizacji usług zagranicznych miał na myśli również międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami

wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym.

Pytanie 3:

Zaproszenie do złożenia oferty III Przedmiot zamówienia pkt 4

Zamawiający wskazuje przesyłki Pochtex i przesyłki kurierskie. Czy zamawiający przez przesyłki kurierskie rozumie przesyłki krajowe standardowe najszybszej kategorii doręczone najpóźniej drugiego dnia od nadania do godz. 15:00 w placówce Wykonawcy z wykorzystaniem druku adresowego nakładu Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przez przesyłki kurierskie rozumie przesyłki krajowe standardowe najszybszej kategorii doręczone najpóźniej drugiego dnia od nadania do godz. 15:00 w placówce Wykonawcy z wykorzystaniem druku adresowego nakładu Wykonawcy.

Pytanie 4:

Zaproszenie do złożenia oferty III Przedmiot zamówienia pkt 4

Wykonawca wnioskuję o uzupełnienie wymiarów przesyłek dla przesyłki Pochtex i przesyłek kurierskich wskazanych w tabeli stosując poniższe oznaczenia:

Format S – 9x40x65

Format M - 20x40x65 cm

Format L - 42x40x65 cm

Format XL - 60x60x70 cm

Odpowiedź:

do 1 kg – Format M 20x40x65 cm

ponad 1 kg do 2 kg – Format M 20x40x65 cm

ponad 2 kg do 5 kg – Format M 20x40x65 cm

ponad 5 kg do 10 kg – Format L 20x40x65 cm

ponad 10 kg do 15 kg – Format M 20x40x65 cm

ponad 15 kg do 20 kg – Format L 42x40x65 cm

Pytanie 5:

Zaproszenie do złożenia oferty IV Szczegółowe wymagania związane z realizacją zamówienia pkt 3

Zamawiający zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian w przesłanym wzorze umowy. Czy Zamawiający przez ten zapis rozumie zmiany uzgodnione z Wykonawcą usług?

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian we wzorze umowy, które nie będą powodować zmiany charakteru zamówienia oraz nie będą wpływać na krąg wykonawców potencjalnie zainteresowanych udzieleniem zamówienia.

Pytanie 6:

Zaproszenie do złożenia oferty III Przedmiot zamówienia pkt 3

Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek zgodnie z KPA, KPC, Ordynacji podatkowej oraz innych przepisów dotyczących nadawania przesyłek ze skutkiem zachowania terminów wymaganych przepisami prawa.

Wobec powyższego Wykonawca wniosku o potwierdzenie, że przesyłki objęte przedmiotem zamówienia powinny być realizowane zgodnie z:

art. 57 § 5 pkt. 2 KPA; art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji; art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Z up. Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Otwocku

Monika Jaworska-Tudek
Kierownik Oddziału Nadzoru Bieżącego